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Shogeria "' UNIVERSAL UNIVERSITIES GROUP " SHA
Nipt K71319003J

Pasqyra e Pozicionit financiar( AKTIVI)

: Shenim | 26.10.2018 &31
AKTIVE e | 31Korrik 2019 dhjetor 2018

Aktivet monetare 1 -

Investime

Té drejta té arkétueshme
Nega aktiviteti i shfrytézimit 54,558,311
Tvsh kreditore 2,098,008 2,414,008
Tatim fitimi | mbipaguar 1,341,579 1,640,674
Te tjera
Totali I te drejtave te arketueshme 3 3,439,587 58,612,993
Inventarét 4
Mallra
Parapagime per inventar 1,580,000

Totali I inventarit -

Shpenzime té shtyra 1,580,000
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Totali I aktiveve afatshkurtra 3,439,587 60,192,993

Aktive financiare

Aktivet materiale 8

Ndertesa

Makineri e pajisfe

Mjete transporti

Pajisje zyrash

Totali I aktiveve materiale -
Aktivet biologjike

Aktive jo materiale:

Aktive tatimore té shtyra
Kapitali i nénshkruar i papaguar

Total Aktive 3,439,587 60,192,993 ||
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Shogeria " UNIVERSAL UNIVERSITIES GROUP " SHA
Nipt K71319003J

Paslyra ¢ Pozicionit ﬁnanciar={ PASIVI)

26.10.2018
by : &31 dhjetor
PASIV Shenime | 31 Korrik 2019 2018

Detyrime afatshkurtra:

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe 0

sicurimeve shoaérore/shéndetsore

Té pagueshme pér detyrimet tatimore 0

Te pagueshme te tjera( ndaj ortakeve) 3,439,587 0

Te pagueshme ndaj institucioneve te kredise

Total detyrime afatshkurtra 13 3,439,587 D

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Detyrime afatgjata:

Detyrime ndaj institucioneve financiare

Total detyrime afatgjata 0

Total detyrime 3,439,587 0

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar 22 0 24,000,000

Rezervat 26 951,022

Fitim / Humbja te mbartura 27 41,979,930

Fitim / Humbja e Vitit 28 0 -6,737,959
Total kapitali aksionar 0 60,192,993

Totali I kapitalit dhe I detyrimeve 3,439,587 ﬁﬂ,192,993||

LIKUJDATORI
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Shoqeria "' UNIVERSAL UNIVERSITIES GROUP " SHA

Pasqyra e Performances

Nipt K71319003J
26.10.2018

: &31 dhjetor
Pasgyra e performances Shenime | 31 Korrik 2019 2018
TEé ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,580,000
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 4,910,500
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -1,580,000 -5,058,362
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -1,580,000
T€ tjera shpenzime -5,058,362
Shpenzime té personelit 1 0 -1,064,797
Paga dhe shpérblime -916,000
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore -148.797
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 -3,067,300
Shpenzime té tjera shfrytézimi 2
Té ardhura té tjera 3
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare
Shpenzime financiare -2,458,000
Shpenzime per interesa
Te ardhura dhe humbje nga kembimet valutore
Shpenzime té tjera financiare -2,458,000
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 8 0 -6,737,959
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Fitimi/Humbja e vitit 0 -6,737,959
Te ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 -6,737,959

LIKUJDATORI
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ogeria" UNIVERSAL UNIVERSITIES GROUP " SHA
Nipt K71319003.J

metoda indirekte

26.10.2018
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare sh | 31 Korrik &31 dhjetor
2019 2018
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit
Fitim / Humbja e vitit 0 (6,737,959)
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 3,067,300
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjota materiale 4,938,362
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgiata materiale
Ndrysh?me! né aktivet dhe detyrimet e shffytézimit: 1,580,000 0
Rénie/(rritie) né 1é drejiar e arkétueshme dhe 16 tiera 54.874.311 (3,901,413)
Rénie/(rritje) né inventaré 0 0
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 3,738,682 (47,714,053)
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Tatim fitimi I paguar If
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 60,192,993 (50,347,765)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(prdorur n€) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto 1& arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afaigjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgiata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve ¢ tiera 4,910,000
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté t& arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit 0 4,910,000
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi § kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral
Pagese e detyrimeve e gerase financiare 0 0
Interes i paguar
Dividendeé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ni) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare 0 (45,437,765)
Mjete monetare dhe ekuivalentg t8 mjeteve monetare mé 1 janar 0 45,437,765
Micte monetare dhe ekuivalenté t€ m '!i:twe monetare mé 31 dhjetor 0 0
LIKUJDATORI
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Shogeria © UNIVERSAL UNIVERSITIES GROUP ™ SHA
Nipt K71319003J

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i
regfistruar

Rezerva te tjera

Fitim / Humbja e
vitir

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

24,000,000

26,096,647

8,281,863

58,378,510

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

T¢ ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i t&€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t& njohura direkt né kapital:
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

8,552,441

8,552,441

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2017

24,000,000

26,096,647

16,834,304

66,930,951

Totali i t& ardhura gjith&pérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e nj&sisé ekonomike t& njohura direkt né
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

(6,737,959)

(6,737,959)

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018

24,000,000

26,096,647

10,096,345

60,192,992

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

T€ ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt né
__,_J_..:n: i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

(24,000,000)
(24,000,000)

(26,096,647)
(26,096,647)

(10,096,345)
(10,096,345)

(60,192,992)
(60,192,992)

Pozicioni financiar mé 31 korrik 2019

LIKUJDATORI
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10qeria tregtare " UNIVERSAL UNIVERSITIES GROUP " SHA

Nipt K71319003J
SHENIMET SPJEGUESE
PASQOYRAT FINANCIARE DT 31.07.2019 { BILANCI LIKUJDIMIT)

Sqarim;
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kétd pjesé eshig e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave t¢ kitsaj pjese duhet 18 behet sipas kérkesave dhe strukiurgs standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve dubet te jete :
a) Informacion i pergjithsém dhe politikat kontabél
biShenimet ge shpjegojng zérat @ ndrvshém t& pasqyrave financiare

A1l Informacion i pérgjithshém

1  Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;)
3  Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit,
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; )
Per llogaritjen & amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqgi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 23 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 3: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit,

Referenca



1.1

1.2

2.1

2.2

2.3

3.1

Shuma 54,558,311 sipas bilancit te dates 31.12.2018, e cila perfageson kerkesat e shogerise ndaj klienteve te paidentifikuar dhe
pa mundesi arketimi , sipas vendimit te te Asamblese se Pergjithshme te aksionereve e shogerise te dates

=

[ —

Shénimet ge shpjegojné zémt e ndrvshém té pasgvrave financiare '

AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare

Banka

=

Nr

Vlera nd

Emri i Bankes Monedha Nr llogarise
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

BEKT Lek pO041CLPRCLALLQO 0.00f 1.0

=

BKT Eur W4 1CLPRCFEURQC 0.00] 13523

=]

=

Intesa San Paolo Lek 83045135301 0.00f 1.0

Totali

Arka

Nr

'Vlera ndg

EMERTIMI
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore, bileta,te tjera me vlere

Totah

[ &)

LF¥)

=
=
=

Investime

Né tituj pronésie 1 njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme

Nea aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

08.07.2019.ka kaluar ne humbje te shogerise per periudhen 01.01.2019 deri 31.07.2019.

32

3.3

3.4

VoUWV VY Y Y Y Y Y

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarriése

Té tjera

TE drejta p&r t'u arkémuar nga proceset gjygésore
Parapagime t& dhiéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré 31.07.2019
Shteti- Tf pér tu marré 31.07.2019
Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
Tatimi n& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprica debitore)

31.07.2019
0

31.12.2018
54,558,311

]

0

0

34,558,311

L]

0

31.07.2019
3,439,587

31.12.2018
4,054,682

2,098,008

2,414,008

1,341,579

1,640,674




YV vVYvY YWY

TE drejta pér t'u ark&tuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricg debitore)

Debitor té tjeré, kreditor# t& tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose n& pritje (tepricé debitore)

Zhvler#sim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Shuma 299,095 leke me pak nga posti " shteti tatim per t'u marre" perfageson
tatimin e dividentit te llogaritur nga shogeria mbi shumen e mbetur ne pasiv te bilancit pas kryerjes se veprimeve
te likujdimit te shogerise ge eshte 3,738,682 leke.( 3,738,682-8%),detyrim ky i mbetur per ortakun e shogerise

3.5

4.1

I W

VYV VY Y YY

=

Kapital | nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar
Inventarét 31.07.2019
Léndé e paré dhe materiale 1é konsumueshme

31.12.2018

Materiale ndihmés

Léndé djegise

Pjes# ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale t# tjera 0

1,580,000

Inventari i im#t dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlersimi i materialeve té tjera

Per procedure likujdimi shuma 1,580,000 leke ge perfageson uniforma dhe canta shkolle jashte perdorimit
u shiten nga shogeria

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

vy vy Vv vy v

W

W

YV VYWY

" R

Wolun

Inventaret analitike bashkangjitur
Prodhime né proces dhe givsémprodukte

Prodhimi né proces
Punime né proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve n# proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka

Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte t& gatshém

Neénprodukte dhe produkte mbeturing

Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur
Mallra

Mallra

Zhvlergsimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur
Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritje e majméri)

Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkangjitur
AAGJIM té mbajrura pér shilfe

AAGIM t& mbajtura pér shitje

Inventari bashkangijitur

Parapagime pér inventar

Materiale t& para

Materiale t& tjera

Produkte t& gatshiém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje

()€ e gjallé

Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shtyra

Furnitor# pér shérbime (teprica debitore)

)

%




7.1

il

1.3

7.4

7.

7.6

8.1
8.2
8.3
8.4

AT |- W

|--a

Vv v vVv

W

v VM VYY YWY

=]

Shpenzime t& periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive t€ llogaritura

T& ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& kontrolluara

Aksione t& shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Zhvleresimi Huadh&nie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Aksione & shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Huadhé&nie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjestmarrise

Zhvleresimi Huadh@nie afatgjate né njésit® ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 1€ tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

Aksione t& tjera dhe letra me vler

Zhvleresimi Aksione t& tjera dhe letra me vleré

Tituj ¢ tjeré 1é huadhénies

Té drejta t& tjera afatgjate

TE drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi T8 drejta té tjera afatgjati

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesetaréve t# tjer# t& grupit

Zhvleresimi Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme

Nr

Witi raportues Viti paraardhes

Emertimi
Vlera Amaortizimi V1.mbetur Viera fumortizim V1. mbetur

Toka e ndértesa

Impiante ¢ makin

Micte Transporti

Te tjera Ins. pajis]

Dle|l=la

Shuma |

VvV VYV V Ve

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur
Ativet biologjike

Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula




13.1

13.2

13.3

13.4

135

13.6

10 Aktive jo materiale
> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

> Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emri i mire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime pér AATM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shivra
Tatime t& shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar
IIl DETYRIMET DHE KAPITALIL

13 Detvrime afatshkurira:

Tirujr e huamarrjes
> Huamarrje afatshkurtra
> Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
= Detyrime pér blerjet e letrave me vleré
> Hua t& marra
> Letra me vler# t& borxhit, t& emetuara
> Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve 1€ kredisé
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatshkurira nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua t& marra
= Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar n# 12 muaijt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime tié marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrptézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré t& tjeré, kreditors t& tjerg

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur
Défiesa 1é pagueshme

> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
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13.8

13.9

13.10
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TE drejta / detyrime ndaj pjesétargve t& tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradh&nie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Organizma t& tjera shogérore
Detyrime t& tjera Djeta

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera p&r punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t"'u paguar

T€ tjera tatime p&t’u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve
Té drejta dhe detyrime

Té drejta dhe detyrime

Dividend# pér t'u paguar

0

31.07.2019 31.12.2018

3,439,587

3,439,587

Pas mbylljes se llogarive te kapitalit me llogarine e ortakeve te shoqerise shuma e mbetur ne kete llogari eshte 3,439,587

leke

17.1

17.2

17.3

7.4

14
>
-

Té pagueshme pér shpenzime ¢ konstatuara
Shpenzime t& llogaritura

Interesa t& llogaritur

15 Té ardhura té shtyra

>
=

Grante afatshkurtera
T& ardhura té periudhave t& ardhme

16 Provizione

=

Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

VU vy v oYY

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme p#r hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vler# afatgjata
Hua t# marra

Letra me vler# t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
QQera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1 USD 9200000 BKT
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra Interesa te llo  90556.01

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

111.1

111.1




17.5

17.6

17.7

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3
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22
2
24
25
26

27
28

10

Furnitorg pér mallra, produkte e sh&rbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré t& tjeré, kreditor® t& tjeré mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tjere bashkangji

Défiesa 1é pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjestétaréve t& tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té ijera 1é pagueshme

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakééve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividend# pér t'u paguar mbi nje vit

T& pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara

Té ardhura té shtvra

Provizione:

FProvizione pér pensionet

Provizione 1€ fjera

Detyrime tatimore té sht

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Kalimi ne humbjen e vitit,i shumes 54,558,311 sipas bilancit te dates 31.12.2018,

31.07.2019 31.12.2018
0 24,000,000

0 951,022

0 41,979,930
0 -6,737,959

e cila perfageson kerkesat e shogerise ndaj klienteve te paidentifikuar dhe pa mundesi arketimi prej vitesh

sipas vendimit te te Asamblese se Pergjithshme te Aksionereve te shogerise dt 08.07.2019

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Te ardhura nga shitja e sherbimit te konsulences
Te ardhura nga interesat

Fitime kursi I kembimit

Transferim shpenzimi nga detyrimi tatim ne burim

Shpenzimet perbehen nga
Blerje energji, avull , uje
Shpenzime giraje

Shpenzime te tjera
Kancelarike

Transferime ,udhetime , dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Komisione bankare
Shpenzime paga

Shpenzime sigurime
Amortizim AAQ

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
® Fitimi i ushtrimit
® Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

o~
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~~ ® Tatimi mbi fitimin
Mé shpenzimet e pazbritéshme perfshihen zérat e méposhitm:
> Gjoba

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

¢ |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 0
e |Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem ]
» |Rritja e kapitalit aksioner 0
® |Rivleresime 1]

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Likujdatori
ALFRED GIJATA
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UNIVERSAL UNIVERSITIES GROUP SH A TIRANE
NIPT K71319003)
Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mote

26.10.2018

2017

AKTIVET

|Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

45,437,765

Investime :
5 titwd sive ekonomike brendg

|2 _dkcinnet o yetn

3. Té tierg fi =y

Té drejta té arkétueshme :

58,612,993

54,711,580

1. Nga aktiviteti i shfrytézimit

24,558,311

50,000,000

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3, Nga njésité ekonomike ku ka interesa

4. Té tjeraTV5H 2.414.008-TF 1640674)

4,054,682

4,711,580

5. Kapital i nénshkruar | papaguar

Inventarét:

1,580,000

1,580,000

1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

1,580,000

1,580,000

2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3. Produkte té ggtshme

4. Mallra

5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e

6. AAGIM té mbaiturg pér shitie

7.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

60,192,993

101,729,345

Aktive afatg_jata

Aktive financiare:

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda

2. Titui té huadhénies né niésité ekonomike

3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka

4. Tituj t€ huadhénies né niésité ekonomike ku ka

5. Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjota

b. Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale:

12,915,662

1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri

3. Té tiera Instalime dhe pajisje

12,915,662

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

|Aktive io materiale:

1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té

2. Emri { Mirg

13 Prraonanime nér A4 I

| Aktive tatimore té shtvra

Bliiils Satain niassiat

12,915,662 |

AKTIVE TOTALE

60,192,993

114,645,007

(’f%;i.;_r..ﬁ-*— LAF



DETYRIME DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

2,900,971

1_Tituit e huamarries

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4T nagueshme nér aktivitetin e shfrnvtézimit

1,583,530

5, Déftesg t€ pggueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve

1,007,000

9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore

310,441

10. Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

|Provizione

Totali | Detyrimeve afatshkurtra

2,900,971

Detyrime afatgjata:

44,813,084

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

44,813,084

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka

8. Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

2. Provizione té tierag

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

44,813,084

Detyrime totale

47,714,055

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

24,000,000

24,000,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

951,022

951,022

1. Rezerva ligiore

951,022

951,022 |

2. Rezerva statutore

3 Rezerva té tiero

Fitimi i pashpérndaré

41,979,930

33,427,489

Fitim / Humbja e Vitit

(6,737,955)

8,552,441

Totali | Kapitalit

60,192,993

66,930,952

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

60,192,993

114,645,007

Vé’%}}j ,//
/ .(../.

P
._,-:-".?.—H-_--'"' i

ADMINISTRATORI
ALFRED GIATA

#

(e A

e A



UNIVERSAL UNIVERSITIES GROUP SH A TIRANE

NIPT K71319003)
Pasgyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas Natyrés

Viti i mbyllur me | Viti i mbyllur me 31
26.10 .2018 dhjetor 2017

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 8 - 102,380,501
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe = .

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 4,910,500 -
ILEénda e paré dhe materiale té konsumueshme 9 z (45,458,706)
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme - -
2. Té tjera shpenzime (5,058,362) (45,458,706)
Shpenzime té personelit 10 (1,064,797) (40,884,846)
1. Paga dhe shpérblime {916,000) (35,087,750)
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (148,797) (5,797,096)

naraaitir uermac nan chnenzimst
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 3

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,067,300) (3,308,588)
Shpenzime té tjera shfryté&zimi
Té ardhura té tjera - -
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa

niesémarrése (naraaitir vermas té
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e

laktiveve gfataiata (naraagitur
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve

ifinanciare t& mbajtura si aktive

Shpenzime financiare 11 (2,458.000) (2,666,666)
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
{paragitur vegcmas shpenzimet pér

2. Shpenzime t € tjera financiare (2,458,000) (2,666,666)
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 5
Total shpenzime (11,648,459)
Fitimi/Humbja para tatimit (6,737,959) 10,061,695
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,509,254
1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés 1,509,254
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 12 (6,737,959) 8,552,441
[Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e nigsisé ekonomike mémé
lUnteresat in-kontrolluese

Note

ADMINISTRATORI
ALFRED GJATA
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UNIVERSAL UNIVERSITIES GROUP 5H A TIRANE
NIPT K71315003)

Pasqgyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

26.10.2018

31 dhjetor 2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

{6,737,959)

8,552,441

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

3,067,300

3,308,588

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

4,938,362

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/{rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(2,901,413)

(8,417,741)

Rénie/{rritie) né inventaré

407,000

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

(47,714,055)

(1,403,710)

Rritjie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga / perdurur né aktlwtetln e shfrrtezlrnlt

(50,347,765)

2,446,578

B e e o R e SR

PR R

H e

Fluksi i Mjeteve Monetare nga f' pérdorur né aktlwtetln e investimit

a. Paro té pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me shumén e mjeteve
monetare pjesé e aktiveve neto té blera)

b. Para té arkétuara nga shitja e filialeve {netuar me shumén e mjeteve

c. Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(402,900

d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e. Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

4,910,000

. Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

g. Dividenté té arkétuar

4,910,000

(402,500)

Mijete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

b. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

. Hua té arkétuara

[
d. Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
e. Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

ESCRE

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

i. _Interes i paguar

i Dividendé t8 naquar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

Rritje/[rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve

(45,437,765)

2,043,678

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

45,437,765

43,394,078

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dh 2018

45,437,756

ADMINISTRATORI
ALFRED GIATA
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UNIVERSAL UNIVERSITIES GROUP 5H A TIRANE

NIPT K71319003)
Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i
nénshkruar

Primi i
lidhur me
kapitalin

Rezer

Rivler
ésimi

Rezerva
Ligjore

Rezerv

Statut
ore

Rezerva

té tjera

Fitimet e
Pashpérndara

Fitim /
Humbja e
vitit

Totali

Intere
sa lo-
Kontr
ollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

24,000,000

951,022

25,145,626

8,281,863

58,378,511

58,378,511

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017

24,000,000

951,022

25,145,625

8,281,863

58,378,510

58,378,510

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 2017

8,552,441

8,552,441

8,552,441

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
- firekt né kaital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali | transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar | rideklaruar mé 31 dhjetor 2017

(8,552,441)

(8,552,441)

(8,552,441)

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2018

24,000,000

951,022

33,427,489

£,552,441

66,930,952

66,930,952

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbija e vitit 26.10. 2018

(6,737,959)

(6,737,959)

(6,737,959)

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
[ekonomike

Pozicioni financiar mé 26.10. 2018

951,022

33,427,489

8,552,441

60,192,993

60,192,993

ADMINISTRATORI
ALFRED GJATA




UNIVERSAL UNIVERSITIES GROUP 5H A TIRANE

NIPT K71319003)

Kliente dhe debitore te tjere 26.10.2018 2017
411 |Kerk tjera te arketueshme nga aktiviteti 54,558,311 50,000,000
444 |Tatim fitimi 1,640,674 1,587,734
Parapagim sipas kontrates - <
445 |TVSH 2,414,008 3,123,846
447 |Te tjera kerkesa -
TOTALI 58,612,993 54,711,580
Arka dhe Banka 2018 2017
Mjete arke - banke - 45,437,765
Furnitore dhe detyrime te tjera 26.10.2018 2017
401 |Furnitore 1,583,530
421 [Pagat e punanjesve -
431 De?vrlme per kontributin e sigurimeve shogerare 856,000
442 |Tatim mbi te ardhurat personale 151,000
449 |Tatim ne burim 310,441
457 |Te tjera detyrime ortake
460 |Te tjera detyrime(KREDI) - 44,813,084
- 47,714,055
Te ardhura
2017
704 |Te ardhura nga kryera e sherbimit 101,531,547
708 |Te ardhura te tjera -
- 101,531,547
Shpenzime per furnitura e sherbime 26.10.2018 2017
601 |Bl.sherbime e materjale - 14,965,622
604 |Bl.energji,avull,uje - 1,902,296
626 |Shpenzime telefani g =
613 |Qira - 24 834 672
615 |Mirembajtje dhe riparime 264,200
627 |Shpenzime per transport ] E
616 |Sigurime - 1,039,169
625 |Transferime, udhetim, dieta -
626 |Shpz.postare e telekom. . 252,627
628 |Sherbime bankare - 170,047
634 (Taksa = 1,832,462
657 | materjale jasht perdorimi .
658 |Shpenzime te tjera 120,000 197,611
652 |Vlera kont. e AQ te shitura 4,938,362 -
5,058,362 45,458,706
TIT IO IO IS U7
641 |Shpenzime per paga 916,000 35,087,750
644 |Shpenzime per sigurim 148,797 5,797,096
1,064,797 40,884,846




Fitime humbje financiare 26.10.2018 2017
Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat - -
Te ardhura nga interesat e fituara nga huadheniet - -
Te ardhura financiare - -
667 |Shpenzime per interesat e huamarrjeve nga bankat 2,458,000 2,666,666
Te tjera shpenzime bankare
Humbja neto nga kembimet valutore - -
Shpenzime financiare 2,458,000 2,666,666
|Sh penzime financiare neto 2,458,000 2,666,666
769 |Fitime nga kembimet valutore -
669 |Humbje nga kembimet valutore -
Humbja neto nga kembimet valutore 0
0
Tatim fitimi 26.10.2018 2017
Humbja perpara tatimit 0 0
Fitimi perpara tatimit -b6,737,959 10,061,695
Tatim fitimi i llogaritur me 15%
Efekti tatimor i:
-Te ardhurave Te pa tatueshme - -
-Shpenzimeve te pazbritshme per tatim fitimin - e
Rezultati tatimor (6,737,959) 10,061,695
Shpenzimet e pazbritshme per tatim fitimin 2018 2017
Energji per administraten
Qira per administraten
Sherbime profesionale
Djeta
Shpenzime amoertizimi 1,100,000
Shpenzime te tjera te pazbritshme (AQ) 4,938,362
Interesa dhe komisione kredi Andromeda
Interesa overdraft-|
Diferenca kursi ne llog e interesave
6,038,262 0
|Efekti tatimor | shpenzimeve te pazbritshme 603.836| 0|
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